[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 июня 2018 г.

	№
	1444

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении праздничных мероприятий ФГБОУ ВО «УГТУ» (традиционный праздник «Выпуск-2018»)
В связи с окончанием 2017 - 2018 учебного года и в целях чествования выпускников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ухтинский государственный технический университет», руководствуясь подпунктом 35 пункта 1 статьи 10, подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Организовать и провести на территории МОГО «Ухта» 30.06.2018 праздничные мероприятия для выпускников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ухтинский государственный технический университет» (далее - ФГБОУ ВО «УГТУ») «Выпуск - 2018» (далее - праздничные мероприятия).

2. Утвердить программу проведения праздничных мероприятий, представленную ФГБОУ ВО «УГТУ», согласно приложению к настоящему постановлению, согласовав место их проведения с размещением сцены на Октябрьской площади и входа в Парк культуры и отдыха со стороны ул.Первомайской (по согласованию).

3. Установить, что организатором праздничных мероприятий выступает ФГБОУ ВО «УГТУ», которое несет ответственность за их проведение в установленных законодательством Российской Федерации случаях и порядке.

4. Утвердить план проведения праздничных мероприятий ФГБОУ ВО «УГТУ» (традиционный праздник «Выпуск - 2018») согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Командиру добровольной народной дружины МОГО «Ухта», муниципальному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» организовать дежурство по городу силами народных дружинников во взаимодействии с правоохранительными органами 30.06.2018 в период с 13 час. 00 мин. до 15 час. 30 мин.
2

6. Уведомить о проведении праздничного мероприятия отдел МВД России по г.Ухте и рекомендовать последнему принять меры по ограничению движения транспортных средств неограниченного круга лиц по автомобильным дорогам общего пользования местного значения МОГО «Ухта» 30.06.2018 в период с 13 час. 20 мин. до 14 час. 10 мин. для прохождения колонны выпускников ФГБОУ ВО «УГТУ» (по ходу движения колонны) по маршруту: ул.Юбилейная в районе дома 22 - пр-кт Космонавтов - перекресток проспектов Ленина и Космонавтов - ул.Октябрьская - ул.Первомайская - Парк культуры и отдыха, а также обеспечить безопасность во время проведения праздничного мероприятия.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта»

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев

Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 27 июня 2018 г. № 1444
ПРОГРАММА

проведения праздничных мероприятий ФГБОУ ВО «УГТУ»

(традиционный праздник «Выпуск - 2018»)

	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	30 июня 2018 г.

	9 20 - 10 00
	сбор и рассадка выпускников

	УСК «Буревестник» ул.Юбилейная, д.22

	10 00 - 13 00
	торжественная церемония вручения дипломов выпускникам

гимны РФ, РК и ФГБОУ ВО «УГТУ»

речь членов президиума

клятва выпускника

вручение дипломов

	11 00 - 12 30
	торжественная церемония вручения дипломов выпускникам  ИИ (СПО)

	Конгресс-холл УГТУ, ул.Первомайская,13

	13 00 - 13 20
	построение праздничной колонны выпускников для шествия
	перед УСК «Буревестник»

ул.Юбилейная, 22

	13 20 - 14 00
	шествие колонны выпускников по улицам города.
	маршрут:
пр-кт Космонавтов,

пр-кт Ленина, ул.Октябрьская,

ул.Косолапкина, ул.Первомайская,                          Парк культуры и отдыха

	14 00 - 14 20
	фотографирование выпускников
	на ступенях Парка культуры и отдыха со стороны ул.Первомайской

	1430 - 15 30
	праздничный концерт творческих коллективов
	Октябрьская площадь

_________________________